
Kupní smlouva o prodeji automobilu

104178/v.2 s platností do 30.09.2017

FEMAT Radotín s r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00, Praha 5, Radotín, IČ 17048818, DIČ CZ17048818, KB27-
6613720227/0100

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16     Obj.č.:O/04/20130052, Václava Balého 23, 15300, Praha 5, +420234128101,
elpodatelna@praha16.eu, IČ: 00241598, DIČ: CZ00241598

závazná objednávka nového vozu čís.30470

Kupující:

Prodávající:

Na základě nabídky:

 1. Účastníci

NJ53M4

Model:

Kód modelu:

Barva: 8T8TBL, Červená Corrida, Int: Černý/šedý

Fabia Combi Ambition 1,0 TSI 70 kW 5-stup. mech.

 2. Předmět smlouvy

Cena bez DPH Cena s DPH

 3. Cenová zvláštní ujednání

VIN:

Komise (Č.,Rok,BID):

ŠkodaZnačka:

 254 463 Kč  307 900 KčFabia Combi Ambition 1,0 TSI 70 kW 5-stup. mech.

 3 471 Kč  4 200 KčČervená Corrida 8T8T

 1 653 Kč  2 000 KčMobilita PLUS YA1

 8 264 Kč  9 999 KčAmbition PLUS (CZ) WPB

  909 Kč  1 100 KčRezervní kolo ocelové (plnohodnotné), sada nářadí a
zvedák vozu

 PJB

Gumové koberce GK0

Povinná výbava POV0

 6 199 Kč  7 500 KčMechanické zabezpečení - Construct CST

- 44 076 Kč - 53 332 KčSleva

Celková sleva na vozidlo vč. mimořádných výbav: -44076 Kč -53332 Kč

 Celková cena za vozidlo:
 (vč. výbav, příslušenství a slev)

 230 882 Kč  279 367 Kč

Záloha: 0 Kč

 4. Zálohy

FEMAT Radotín s r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín, Telefon 242406324, IČ 17048818, DIČ CZ17048818, Firma je zapsána u obchodního
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 2182

Stránka 1 z 2

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění



 5. Souhrn

Celkem

Dohodnutá záloha celkem

 230 882 Kč

+ DPH:

 230 882 Kč

0 Kč

 48 485 Kč

Cena celkem po odečtení záloh:

Rozdíl (doplatek/přeplatek)

 279 367 Kč

Karel Straka (201), 603588677, karel.straka@femat.cz

18.9.2017 13:16:15

Vystavil:

Datum a čas vystavení:

Podpis a razítko prodávajícího Datum a podpis kupujícího

Předpokládaný termín dodání:

 6. Dodací lhůta

Tato kupní smlouva je založena na konfiguraci vozidla č. X000150755. Detailní informace o této konfiguraci naleznete v
CarConfiguratoru na stránkách ŠKODA AUTO.

Jiná ujednání:

Poznámka:

 7. Jiná ujednání:

FEMAT Radotín s r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín, Telefon 242406324, IČ 17048818, DIČ CZ17048818, Firma je zapsána u obchodního
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 2182

Stránka 2 z 2

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění

raskovasta
Zvýraznění



!
Obchodní podmínky při prodeji vozidel (nové vozy) 

FEMAT Radotín s.r.o. 
1. Úvodní ustanovení  

1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) platí pro prodej vozidla specifikovaného v kupní 
smlouvě uzavírané mezi firmou  FEMAT Radotín s.r.o. se sídlem Vrážská 1562/24a, 153 00 
Praha - Radotín, IČO: 170 48 818, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 2182 (dále jen „prodávající“) a stranou kupující (dále jen „kupující). 

2. Podmínky blíže vymezují a upřesňují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, které 
vzniknou v souvislosti s kupní smlouvou uzavíranou mezi prodávajícím a kupujícími 
v provozovně prodávajícího na adrese Výpadová 2313, 153 00 Praha - Radotín a ve svém 
aktuálním znění tvoří obsah kupní smlouvy, resp. jsou její nedílnou součástí. 

3. Kupující uzavřením a podpisem kupní smlouvy akceptuje tyto obchodní podmínky 
prodávajícího. 

4. Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. 
5. Je-li smluvní stranou kupující-spotřebitel, řídí se vztahy obchodními podmínkami neupravené, 

občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., dále jen „OZ“) a zákonem o ochraně 
spotřebitele (zákon č. 634/1992 Sb.) dalšími s nimi souvisejícími právními předpisy. 

6. Je-li smluvní stranou kupující-podnikatel (§ 420 a násl. OZ), řídí se vztah mezi prodávajícím a 
kupujícím občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.), zákonem o obchodních korporacích 
č. 90/2012 Sb. a dalšími s nimi souvisejícími právními předpisy, vše v platném a účinném 
znění. 

7. Předmětem smlouvy jsou pouze položky výslovně uvedené v kupní smlouvě, pokud nebylo 
sjednáno mezi kupujícím a prodávajícím jinak. Předmětem smluvního vztahu mezi 
prodávajícím na straně jedné a kupujícím na straně druhé, je prodej vozidla. 

2. Kupní cena  
1. Kupní cena vozidla je stanovena na základě ceníku výrobce platného v den uzavření smlouvy. 
2. Pokud v době uvedené po uzavření smlouvy dojde na základě změny příslušných právních 

předpisů ke zvýšení daní nebo cel s dopadem na cenu vozidla, dojde ke zvýšení celkové kupní 
ceny vozidla v souladu s tímto zvýšením. 

3. Platební podmínky 
1. Kupující zaplatí prodávajícímu zálohu ve výši uvedené v kupní smlouvě, a to v hotovosti 

nebo na účet prodávajícího, do 5ti dnů od podpisu této smlouvy. Zbývající část kupní ceny, 
včetně případného zvýšení dle čl. 2 odst. 2., zaplatí kupující nejpozději při převzetí vozidla. 

2. Pokud bude zaplacení zálohy a zbývající části kupní ceny realizováno bezhotovostním 
převodem, je za splnění této povinnosti kupujícím považován den, ve kterém byla příslušná 
částka připsána na účet prodávajícího. 

4. Předání a převzetí vozidla 
1. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo a kupující má povinnost vozidlo převzít nejpozději do 

6ti měsíců od podpisu této smlouvy nebo ode dne složení zálohy dle čl. 3, odst. 1, a to podle 
toho, která skutečnost nastane později.  

2. Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu a místě převzetí vozidla. 
3. Kupující je povinen převzít vozidlo do 7 dnů ode dne, kdy mu bylo toto vyrozumění 

doručeno. Smluvní strany se mohou dohodnout na prodloužení této lhůty.  V případě 
neodůvodněného prodlení kupujícího s převzetím vozidla ve lhůtě podle věty první, případně 
prodloužené podle věty druhé, má prodávající právo na smluvní pokutu ve výši 10 % z 

FEMAT Radotín s.r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín                                  T : 2424 389 10  F : 2424 389 25 
Firma zapsaná v obchodním rejstříku u Měst. soudu v Praze, C 2182                                             E-mail :  posta@femat.cz 
IČ : 17048818, DIČ :  CZ17048818  DS ieqpzj9                                 Bankovní spojení : KB Praha 5, č.ú. 27-6613720227/0100 

raskovasta
Zvýraznění



!
celkové ceny vozidla bez DPH splatnou do 3 pracovních dnů od doručení výzvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody. Smluvní pokutu je 
prodávající oprávněn započíst proti nároku kupujícího na vrácení zálohy. 

4. Převzetí vozidla potvrzuje kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem 
oprávněných zástupců. 

5. Okamžikem převzetí vozidla odpovídá kupující za dodržování předpisů vztahujících se k 
provozu vozidla a zejména zajistí uzavření smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. 

5. Odstoupení od smlouvy  

1. Překročení dodací lhůty uvedené v čl. 4, odst. 1. u vozidel se sériovou výbavou o 4 týdny a u 
vozidel se zvláštní výbavou o 10 týdnů nebo prodlení s úhradou zálohy o více jak 30 dní je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. V ostatních případech je porušení nepodstatné. 
V případě podstatného porušení smlouvy mají obě strany právo od kupní smlouvy odstoupit. 
Prodávající má povinnost vrátit neprodleně zaplacenou zálohu.  

2. Odstoupení je povinna odstupující strana oznámit doporučeným dopisem doručeným 
nejpozději do 10ti dnů ode dne, kdy došlo k výše specifikovanému porušení smlouvy, jinak 
jeho právo odstoupit zaniká. 

3. V případě odstoupení od kupní smlouvy z jakéhokoli důvodu uvedeného v zákoně nebo 
v těchto OP vrátí prodávající kupujícímu uhrazenou zálohu na kupní cenu vozidla případně 
sníženou o smluvní pokutu. Kupující nemá nárok na úroky z peněžní částky vrácené mu 
prodávajícím. 

4. Kupující má právo od kupní smlouvy bez uvedení důvodu odstoupit do 30ti dnů ode dne 
zaplacení zálohy dle čl. 3, odst. 1, a to za předpokladu, že zaplatí odstupné ve výši 10 % z 
celkové kupní ceny vozidla bez DPH. Prodávající je oprávněn odstupné započíst vůči 
zaplacené záloze. Zaplacením odstupného se závazek ruší. 

5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem zaplacení odstupného prodávajícímu, případně 
započtením odstupného se zaplacenou zálohou, pokud výše zálohy odpovídá nebo převyšuje 
částku odstupného. V případě, že zaplacená záloha převyšuje částku odstupného, je 
prodávající povinen vzniklý rozdíl kupujícímu uhradit bez zbytečných odkladů.  

6. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 
1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetím vozidla. 
2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny a 

splněním veškerých finančních závazků kupujícího vůči prodávajícímu. 

7. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající je povinen dodat vozidlo v jakosti a provedení, jež určuje kupní smlouva. V 
případě porušení těchto povinností se jedná o vadné plnění.  Prodávající odpovídá kupujícímu, 
že věc při převzetí nemá vady (záruka za jakost) při převzetí dle § 2161 OZ. 

2. Kupující-podnikatel je oprávněn uplatnit právo z vady v době 24 měsíců od převzetí a v  
případě vadného plnění se uplatní ustanovení § 2106 - § 2112 OZ. 

FEMAT Radotín s.r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín                                  T : 2424 389 10  F : 2424 389 25 
Firma zapsaná v obchodním rejstříku u Měst. soudu v Praze, C 2182                                             E-mail :  posta@femat.cz 
IČ : 17048818, DIČ :  CZ17048818  DS ieqpzj9                                 Bankovní spojení : KB Praha 5, č.ú. 27-6613720227/0100 

raskovasta
Zvýraznění



!
3. Kupující-spotřebitel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží 

v době 24 měsíců od převzetí. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou mělo 
vozidlo při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví později. 

4. Nemá-li věc vlastnosti stanovené v § 2161 OZ, může kupující požadovat i dodání nové věci 
bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze 
součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit 
od smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit 
bez zbytečného odkladu, má kupující právo na bezplatné odstranění vady. 

5. Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má kupující i v případě odstranitelné vady, 
pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet 
vad. V takovém případě má kupující i právo od smlouvy odstoupit. 

6. Neodstoupí-li kupující od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, na 
výměnu její součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Kupující má 
právo na přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, 
vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v 
přiměřené době nebo že by zjednání nápravy kupujícímu působilo značné obtíže. 

7. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se za to, že věc byla 
vadná již při převzetí. 

8. Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím věci věděl, že 
věc má vadu, anebo kupující-spotřebitel vadu sám způsobil. 

9. Právo z vadného plnění se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým 
užíváním, nevhodným užíváním nebo ošetřením, vlivem povětrnostních podmínek, 
neodbornou manipulací, úmyslným poškozením nebo na vady, na které byl kupující 
upozorněn písemně v kupní smlouvě. 

8. Reklamace 

1. Práva z vadného plnění se uplatňují u prodávajícího. 

2. Reklamace může být kupujícím uplatněna v prodejně prodávajícího, a to ústně spolu s 
předložením originálu nebo kopie prodejního dokladu, písemně dopisem s přiloženým 
originálem nebo kopií prodejního dokladu. 

3. Prodávající rozhodne o reklamaci kupujícího ihned, ve složitých případech do 3 pracovních 
dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu zboží, která je zapotřebí k 
odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající 
s kupujícím nedohodnou na delší lhůtě. Kupující je povinen poskytnout při vyřizování 
reklamace tzv. účinnou součinnost. 

FEMAT Radotín s.r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín                                  T : 2424 389 10  F : 2424 389 25 
Firma zapsaná v obchodním rejstříku u Měst. soudu v Praze, C 2182                                             E-mail :  posta@femat.cz 
IČ : 17048818, DIČ :  CZ17048818  DS ieqpzj9                                 Bankovní spojení : KB Praha 5, č.ú. 27-6613720227/0100 

raskovasta
Zvýraznění



!
4. V případě vrácení části nebo celé kupní ceny za zboží kupujícímu, a to z jakéhokoliv důvodu 

(např. sleva z kupní ceny, odstoupení od smlouvy), může být částka vyplacena kupujícímu v 
hotovosti nebo převodem na jeho účet, pokud se nedohodnou jinak. 

9. Ostatní ustanovení 

1. Pokud provede výrobce ode dne uzavření kupní smlouvy do dne dodání předmětného vozidla 
nepodstatné konstrukční změny, změny ve výbavě nebo barevné odchylky na vozidle, 
neopravňují tyto změny kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

2. Kupující poskytuje prodávajícímu souhlas k pořízení kopie občanského průkazu, případně 
jiného předloženého osobního dokladu, v souladu s ust. § 15a zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech, v platném znění, popř. v souladu s § 2 odst.3zákona č. 329/1999 Sb., o 
cestovních dokladech, v platném znění, za účelem zanesení prodávajícího do evidence 
zákazníků prodávajícího, příp. zajištění změn v registru silničních vozidel.  

3. V případě, že kupující je fyzickou osobou uděluje dobrovolně až do odvolání svůj souhlas s 
tím, aby prodávající, výrobce vozidla a poskytovatel úvěru zpracovával jeho osobní údaje za 
účelem provedení změn v registru vozidel a za účelem nabízení obchodu, služeb či 
zákaznických výhod kupujícímu. Dále kupující potvrzuje, že byl poučen o oprávnění 
odmítnout poskytnutí svého souhlasu v případech, kdy jeho souhlas není pro plnění ujednání z 
příslušné smlouvy nezbytný.  

10. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré smluvní vztahy se řídí českým právním řádem. 

2. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění a jsou v příslušném znění 
rozhodné pro veškeré objednávky učiněné v tento den a později. Prodávající si vyhrazuje 
právo na změnu těchto obchodních podmínek. 

3. Ustanovení § 1798 až 1800 o.z. se na závazek mezi prodávajícím a kupujícím – podnikatelem 
nepoužijí. 

4. Kupní smlouva je uzavírána písemně, její změny a doplňky musejí být učiněny v písemné 
formě. 

5. Odchylná ujednání učiněná v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto 
obchodních podmínek. 

6. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2017.  

FEMAT Radotín s.r.o., Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5, Radotín                                  T : 2424 389 10  F : 2424 389 25 
Firma zapsaná v obchodním rejstříku u Měst. soudu v Praze, C 2182                                             E-mail :  posta@femat.cz 
IČ : 17048818, DIČ :  CZ17048818  DS ieqpzj9                                 Bankovní spojení : KB Praha 5, č.ú. 27-6613720227/0100 

raskovasta
Zvýraznění


